Pnesmoszczyska, usque ad primam graniciem vi-
delicet ad praedictam paludem Jatwienskie et
etiam terram dictam Cieszkowszezyzna eidem ad
iungimus, quas quidem literas Mikitynskie et
Cieszkowszczyna ipse Joannes Stawski cum ul-
timis haeredibus et posteris sic ut superius de-
scriptum est tenebit et habebit et jure haeredi-
tario et perpetuo possidebit cum potestate ven-
dendi, commutandi, alienandi, condonaudi et in
Suos successorumque suorum usus beneplacitos
convertendi, prout sibi, suis haeredibus et legiti-
mis successoribus melius et commodius videbi-
tur expedire deistis terris ipse Joannes Slawski
suis haeredes et legitimi successores nobis et
successoribus 1nostris bellicam expeditionem et
servitia terrestria facere ac toties quoties opus
fuerit, cum alijs terrigenis iuxta facultatem suam
servire tenebuntur et ab omni alia exactione et
etiam a datia, quae grodowe dicitur exempti et
soluti esse debent. In cujus rei testimoniam et
fidem praesentibus literis sigillum nostrum est
appensum. Datum in Vilno feria quinta infra oc-
tavas sancti Martini Pontificis et Confessoris. —
Anno Domini millesimo quadringentesimo nonage-
simo tertio. Praesentibus . . . Patre Domino Al-
berto episcopo Vilens. Magnifico et generoso Ni-
colao Radziwillowicz palatino Vilnens. et can-
cellario nostro Stanislao Kosicewicz tenutario
Cowenens., Soltano Alexandrowicz marschalco
nostro et tenutario in Bielsk, Joanne Littavor,
Gregorio Oscikowicz marschalcus et tenutuerijs
nostris veterique officialibus et curiensibus no-
stris, per manus honarabilis Ada Jakubowicz
notarij nostri, qui praesentia bhabuit in commis-
sis. Relatio magnifici Nicolai Rabziwillowicz
palatini Vilnens. et magni ducatus Litvaniae
cancellarij. — Alexander magnus dux Litvaniae
subscripsit.

N
86.
VI. 3—4. 13 Hoa6pa 1493 r.
Boapour Bpamckums CeMery AJORCAHAPOBAUY H CHEY
ero Mmxmy ma- gBOpB, BasBaHEHWE ,Bhioroxosis” BB
' Bpasckous moBBTS,

Caus Axercanips Boxiio Munocriio.

Busm mams 4oioms Goape Bpamckim, Cemens.
AnercaH]poBHYS H 35 CHHOMB CBOEMB MEXHOM®B,
mro&d kHA3H JIBaEE AHjpeeBHYB OTHAIB OHIB
Yy HEXBH OTYAHY HMXb, Kak® OTH. OTHA HAIOIO, KO-
pori e. m., bpamecks jgep®aas. Hro mTo mXB
iagko lIBars PomamoBHYD JgepEaIb JABOPH BB
bparckoms mobrh ma mmMa Bbiaoroxoman, a ToTh
ABODH BB AfAjka HXD OHB He OHAB OTHAIS. I 6B~
A HaMbB 90J0MB, aOHXMO TO HMB ARJIH JAJEOB-
@Ry #X5. VI MH ToTs EMB ABOPH ja’dd JO Ha-
mee BOJM H NOCTATE €CMO BB TO HXDH YBe3aTH
asopanuna Hamoro I'pmixa MackeBnua. Ilucans
y Bumapsn, Hosa6. 13 gems. Unpurrs 12. Hpasaas
Bo(eBona) Bu(nenckii), xa/mnueps), na(as) Mu(go-
Aait) Paju(BHI10BEYD).